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    Kommunstyrelsen 
 

Yttrande över remiss från Justitiedepartementet; En effektivare kommunal 

räddningstjänst (SOU 2018:54) 

Justitiedepartementet har inkommit till Örebro kommun med en remiss gällande betänkande  

av 2017 års räddningstjänstutredning, En effektivare räddningstjänst.  

Svar ska ha inkommit till Justitiedepartementet senast den 2 november 2018.  

Kommunen är i huvudsak positiv till förslaget och ställer sig bakom det som helhet.  

Kommunen lämnar dock några synpunkter. 

 

Örebro kommuns synpunkter 
Kommunen anser att utredaren belyst problemställningarna och uppdraget enligt 
direktiven på ett bra sätt och lämnat förslag på ett flertal nödvändiga förändringar som 
kan förbättra förutsättningarna för svensk räddningstjänst.  
Då flera räddningstjänster också är remissorgan har kommunen valt att svara utifrån 
mer principiellt kommunala perspektiv.  

 
Flera av de förändringar som föreslås innebär en ökad detaljstyrning från staten. Lag om 
skydd mot olyckor är som beskrivs i betänkandet en lag som utgår från målstyrning i 
motsats till den tidigare räddningstjänstlagen som var detaljstyrande. Örebro kommun 
stödjer utredarens slutsats att lagen i sig inte behöver förändras från den 
utgångspunkten. Samtidigt föreslås flera förändringar som går mot det mer 
detaljstyrande hållet. Det kommunala självstyret är grundläggande i det svenska 
samhällssystemet och det är viktigt att den kommunala verksamheten får utformas 
utifrån de lokala förutsättningarna som råder.  
 
Vissa föreslagna förändringar i utredningen ger ökat handlingsutrymme för 
kommunerna men de mer omfattande förändringarna går mot mer detaljstyrning. Flera 
av de här förändringarna är också svåra att överblicka vilka konsekvenser de kommer att 
få eftersom det handlar om detaljregleringar och krav som i ett senare skede ska 
utarbetas av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) som också löpande 
kan göra framtida justeringar i dessa. 
 
Då de specifika regleringarna är svåra att få en tydlig bild av blir också de ekonomiska 
konsekvenserna och kompensationen svår att beräkna. Om regleringarna blir 
omfattande anser kommunen att det kan komma att behövas en högre kompensation än 
vad utredaren kommit fram till varför detta särskilt bör utredas och säkerställas. 
 
Det föreslås i betänkandet att handlingsplanerna ska förändras och likformas för att ge 
den statliga tillsynsmyndigheten bättre förutsättningar att utöva tillsyn och kunna göra 
jämförelser mellan kommuner. Samtidigt ska hänsyn tas till en starkare uppstyrning av 
struktur och innehåll i handlingsplanerna. Vilket kan verka negativt för 
handlingsplanernas likformighet med andra planer och dokument inom kommunens 
eget system för styrdokument och kan försvåra den egna kommunala uppföljningen.  
 
När det handlar om det föreslagna kravet på att alla kommuner ständigt ska upprätthålla 
en övergripande ledning stödjer kommunen utredarens uppfattning att det är upp till 
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respektive kommun att fatta beslut om hur detta ska lösas inom den egna kommunen 
eller tillsammans med andra. 
 
 
 
Kenneth Nilsson (S) 

Ordförande Kommunstyrelsen 

 
 
 


